АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности

исполнительных органов государственной власти Свердловской области на
период до 2024 года, установленных для Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь распоряжением Губернатора Свердловской области от
04.03.2021 № 31-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора
Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной
власти Свердловской области на период до 2024 года», в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации» и достижения на территории Верхнесалдинского городского округа
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
Губернатора Свердловской области на период до 2024 года,

1. Заместителям главы администрации Верхнесалдинского городского
округа, руководителям структурных подразделений администрации
Верхнесалдинского городского округа:

1) обеспечить реализацию мероприятий, направленных на достижение
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, установленных для
Верхнесалдинского городского округа (далее -  значения (уровни) показателей) в
соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению;

2) обеспечить мониторинг и оценку уровня достижения значений (уровней)
показателей в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению;

3) ежеквартально, до 14 числа месяца, следующего за отчетным периодом
(январь -  март, январь -  июнь, январь -  сентябрь, январь -  декабрь) представлять в
отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа
информацию о фактически достигнутых значениях (уровнях) показателей по
форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

4) при планировании расходов бюджета Верхнесалдинского городского
округа в рамках реализации муниципальных программ Верхнесалдинского

2

городского округа на очередной финансовый год и плановый период учитывать
приоритетный характер достижения значений (уровней) показателей.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
. 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru

3

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ^
«О достижении значений (уровней)
показателей для оценки эффективности
деятельности Г убернатора Свердловской
области и деятельности исполнительных
органов государственной власти
Свердловской области на период до 2024 года,
установленных для Верхнесалдинского
городского округа»

ЗНАЧЕНИЯ (УРОВНИ) ПОКАЗАТЕЛЕЙ
для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных

органов государственной власти Свердловской области на период до 2024 года, установленных для
Верхнесалдинского городского округа

Номер
строки

Наименование
значения (уровня)

показателя

Единица
измерения

2019 год
(справочно)

2020 год
(справочно)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Численность занятых в

сфере малого и
среднего
предпринимательства

тысяч
человек

0,49 0,51 0,53 0,56 0,59 0,61 отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

2. Количество семей,
улучшивших
жилищные условия

тысяч семей 0,768 0,792 0,890 1,037 1,113 1,161 заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
по управлению
социальной сферой

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Число умерших человек 732 708 688 667 643 620 заместитель главы

администрации
Верхнесалдинского
городского округа
по управлению
социальной сферой

4. Уровень реальной
среднемесячной
заработной платы

процентов к
предыдущему

году

104,9 105,8 106,4 106,4 106,4 106,5 отдел по экономике
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

5. Доля твердых
коммунальных
отходов, направленных
на утилизацию, в
общем объеме
образованных твердых
коммунальных отходов

процентов 10 12 15 25 35 45 заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
по жилищно-
коммунальному
хозяйству,
энергетике и
транспорту

6. Доля населения,
обеспеченного
качественной питьевой
водой из систем
централизованного
водоснабжения

процентов 96,89 97,01 97,24 97,72 98,43 100,0 заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
по жилищно-
коммунальному
хозяйству,
энергетике и
транспорту

5

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от
«О достижении значений (уровней)
показателей для оценки эффективности
деятельности Губернатора Свердловской
области и деятельности исполнительных
органов государственной власти
Свердловской области на период до 2024 года,
установленных для Верхнесалдинского
городского округа»

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
з а ______________________________________________ 20_____ года

(отчетный период: январь -  март, январь -  июнь, январь -  сентябрь, январь -  декабрь)
о фактически достигнутых значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора
Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на

период до 2024 года, установленных для Верхнесалдинского городского округа

1. Информация о достижении установленных значений (уровней) показателей на отчетный год (табличная часть)

Номер
строки

Наименование
показателя

Единица
измерения

Установленные
значения(уровни)

показателя на
текущий год

Фактические
значения
(уровни)

показателя на
текущий год *

Фактические
значения

показателя на
текущий год

Оценка достижения
показателя (показатель по

итогам года будет достигнут»
либо «риск недостижения

показателя по итогам года»)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

6

2. Оценка уровня достижения установленных значений (уровней) показателей (текстовая часть).

Краткий анализ с обоснованием достигнутого значения (уровня) показателей, прогнозная оценка достижения
установленных значений (уровней) показателей в отчетном году (в случае обеспечения достижения установленных значений
(уровней) показателя - краткая характеристика мер, реализованных и планируемых к реализации; риски недостижения, при
наличии таких рисков меры их нейтрализации, в случае недостижения установленных значений (уровней) показателей -
пояснение причин недостижения и краткая характеристика необходимых и планируемых мер, реализация которых позволит
достигнуть установленные значения (уровни) показателей), объемы и источники финансирования мероприятий,
обеспечивающих достижение показателей, на отчетный год и на период до 2024 года.

3. Презентационные материалы (диаграммы, схемы, таблицы).

* При отсутствии фактических значений (уровней) показателей за отчетный период указывать предварительную
оценку, расчеты или имеющиеся значения сопряженных (взаимосвязанных) показателей, позволяющих косвенно оценивать
уровень достижения рассматриваемого показателя, о чем делать указание в примечании.